

Navn på initiativ	Infrastruktur – Vandafledning af overfladevand
Formål/mål for initiativet	Klimaforandringerne har budt på ekstrem regn, som bl.a. i efteråret/vinteren 2023/2024 har medført ekstra meget vand på vejene i Østerholm. Det gælder bl.a. Skærtoft (vejen) og Voldstedvej, hvor vandet er fortsat ind i private haver/grunde.

Dato for udfyldelse/opdatering	2024.01.25
Arbejdsgruppens deltagere (navne)	Peter Rathje

Kort (tekst)beskrivelse af initiativet
<p>Klimaforandringerne har budt på ekstrem regn, som bl.a. i efteråret/vinteren 2023/2024 har medført ekstra meget vand på vejene i Østerholm. Det gælder bl.a. Skærtoft og Voldstedvej, hvor vandet er fortsat ind i private haver/grunde. Flere boliger (Voldstedvej og Strelbjergvej) oplever også vand i kælderen som følge af øgede regnmængder som ikke bortledes.</p> <p>Meget tyder på at det er vandmættede marker som ultimativt udløser megen (overflade) vand til vejene, som svømmer over. Tidligere har de pågældende veje haft grøfter som har kunnet bortlede vandet, men grøfterne er enten groet/dækket til eller ikke oprenset.</p> <p>Der er behov for at retablere og sikre velfungerende grøfter og rørsystemer med henblik på at kunne bortlede de stigende regnmængder uden at de forvolder skader på private boliger eller haver i Østerholm.</p> <p>Læs på Videnskab.dk hvorfor vi får mere nedbør end tidligere – læs her.</p>

Interessentnavne	Roller/opgaver	Motivation for deltagelse	
Beboerne	Påpege behov og deltage i arbejdsgruppe/dialog med kommunen	Undgå oversvømmelser	
Kommunen	Myndighed for grøfter og vandafledningen	Sikre vandafledning uden oversvømmelser	

Konkrete planlagte handlinger/actions	Ansvarlig	Deadline	Relaterede omkostninger & finansiering/funding
Undersøge omfang af problemer med vandophobning/afledning i Østerholm	????	2024	

BLUP Østerholm 2030

Påpege udfordringer og anmode kommunen om at løse problemerne ved bl.a. at retablere/rense grøfter og afløb regelmæssigt	????	2024	
Bistå kommunen med implementering af løsninger	????	2024+	
Påpege fremtidige oversvømmelser i GIV KOMMUNEN ET PRAJ APPén	Alle berørte borgere	2024	